



Kommissorium for Fagligt Rådgivningsforum under Forretningsudvalget for det nordjyske eSundhedsvæsen¹

Basisinformation

Titel	Fagligt Rådgivningsforum under Forretningsudvalg for det nordjyske eSundhedsvæsen
Dato	Maj 2023
Godkendelse	Fælles Forretningsudvalg / Strategisk Sundhedsforum / Sundhedssamarbejdsudvalget

Ansvarlige

Deltagere	<p>Fagligt Rådgivningsforum sammensættes af:</p> <ul style="list-style-type: none">• 1 repræsentant fra den regionale administration• 3 sundhedsfaglige repræsentanter (1 fra hvert hospital inkl psykiatrien)• 4 kommunale repræsentanter (1 fra hver klynge)• 1 repræsentant for Nord-KAP • 1 repræsentant for patientperspektivet• 1-2 repræsentanter for vidensinstitutioner (UCN og AAU) <p>De kommunale repræsentanter udpeges af Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg.</p> <p>De regionale repræsentanter udpeges af Region Nordjylland.</p> <p>PLO-K Nordjylland / Nord-KAP udpeger repræsentant</p> <p>De kommunale og regionale repræsentanter udpeges som gennemgående medlemmer til Fagligt Rådgivningsforum. De suppleres efter behov med de øvrige repræsentanter og andre fag- og videnspersoner, som kan bidrage med de kompetencer, der efterspørges for at levere kvalificeret rådgivning.</p>
Formand og næstformand	
Sekretariat	Sekretariatet for TeleCare Nord sekretariatsbetjener arbejdsgruppen. Sekretariatet deltager med relevante medarbejdere på møderne.

Rammer for arbejdsgruppen

Formål	<p>Mere behandling kan ske i borgernes eget hjem, og det nære sundhedsvæsen kan styrkes gennem brug af digitale tilbud til borgerne. Fremtidens sundhedsvæsen kan udvide og styrke behandlingsmulighederne uden for hospitalerne. Det nordjyske eSundhedsvæsen skal udgøre en strategisk platform til omstilling af sundhedsvæsenet i Nordjylland med fokus på tryghed, nærhed og sammenhæng ved hjælp af digitalisering.</p> <p>Fagligt Rådgivningsforum (FR) nedsættes for at understøtte og rådgive FU med sundhedsfaglig viden og anden relevant indsigt i relation til både drift, udvikling og implementering af digitale løsninger i sundhedsvæsenet. Samtidig er det</p>
--------	--

¹ Arbejdstitel



	<p>ambitionen, at FR i sit arbejde også skal kunne inspirere FU og bidrage med nytænkning ift. udviklingen af det samlede eSundhedsvæsen.</p> <p>Desuden skal FR kunne understøtte det tværsektorielle samarbejde, herunder samarbejdet i klyngerne. Det gælder implementering af beslutninger truffet i FU, nationale indsatser eller projekter forankret i f.eks. Økonomiaftalerne. FR forventes også at bidrage til omstillingen af det nordjyske sundhedsvæsen gennem samarbejde og sikre implementeringen af digitale indsatser i kommuner, på regionens hospitaler og i almen praksis.</p> <p>Rådgivningsforum har karakter af rådgivningsorgan. Rådgivningsforum har kun selvstændig beslutningskompetence, såfremt det delegeres fra FU, dog kan FR af egen drift komme med indstillinger og forslag til FU.</p>
Baggrund	<p>Etableringen af FR under FU skal sikre, at der er et forum for faglige drøftelser mht. kliniske, organisatoriske og ressourcemæssige behov og ønsker, som kan understøtte FU's arbejde med at udvikle det nordjyske eSundhedsvæsen. Desuden skal FR sikre sammenhæng mellem beslutninger i FU og det videre arbejde med implementering og drift i såvel klynger som de enkelte organisationer.</p> <p>Sammensætningen af FR skal sikre, at der udover en bred sundhedsfaglig viden også sker inddragelse af anden relevant indsigt i relation til udvikling og implementering af digitalt understøttede sundhedsydelser. Gruppen skal også være bindeled til klyngerne og dermed repræsentere samarbejdet i kommuner, på hospitaler og i almen praksis. FR kan ved behov inddrage relevante videnspersoner og repræsentanter for de deltagende organisationer. Dette skal understøtte en kvalificeret rådgivning og sparring af FU. Det skal samtidig gøre FU i stand til fremadrettet at varetage en bredere portefølje af opgaver og tilhørende beslutninger.</p>
Opgaver	<p>Rammen for FR arbejde fastlægges af FU</p> <p>Overordnet skal FR i kraft af bred faglig viden understøtte FU's arbejde med udviklingen af et nordjysk eSundhedsvæsen.</p> <p>FR skal i tæt samarbejde med klyngerne sikre at den relevante viden tilvejebringes ift. udviklingen af et nordjysk eSundhedsvæsen. Samarbejde og vidensdeling omfatter fælles tværsektorielle projekter og indsatser som indgår i det nordjyske eSundhedsvæsen.</p> <p>Fagligt Rådgivningsforum har følgende opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none">• Understøtte, at samarbejde om og drift og udvikling af digitale initiativer i det nordjyske eSundhedsvæsen sker ud fra, hvad der er mest sundhedsfagligt og forretningsmæssigt hensigtsmæssigt. Desuden skal arbejdsgruppen kunne bidrage til at belyse de samlede konsekvenser for såvel den enkelte sektor som Nordjylland samlet set.• Rådgivningsforum skal følge og understøtte udvikling på området.• Identificere og vurdere potentielle nye digitale løsninger• Bistå FU med at understøtte og lede forandringen af det tværsektorielle samarbejde og sikre implementeringen af digitale indsatser i klyngerne kommuner, på regionens hospitaler og i almen praksis• Medvirke til implementeringen af nationale indsatser og projekter vedtaget i bl.a. økonomiaftalerne• Agere som ambassadører for samarbejdet i relevante fora



Mødestruktur	FR mødes forventeligt mindst 4 gange årligt. Mødekadencen vil være bestemt af det til enhver tid relevante behov. Derfor vil der kunne justeres på kadencen i både op- og nedadgående retning. Dagsorden udsendes senest 7 kalenderdage før mødedato med relevant materiale. Ethvert medlem kan senest 21 kalenderdage før udsendelse af dagsorden ønske en sag eller et emne på dagsordenen. Der udarbejdes beslutningsreferater, der opsummerer konklusionerne fra hvert punkt. Referatet udsendes til medlemmerne senest 10 kalenderdage efter mødet, og eventuelle indsigelser skal være indsendt til sekretariatet senest 7 kalenderdage efter udsendelsen.
Ændringer til kommissorium	Ændringer i og tillæg til kommissoriet vil blive godkendt i FU for det nordjyske eSundhedsvæsen

Organisering	
Deltagernes kompetencer og beslutningsdygtighed	
Reference	Fagligt Rådgivningsforum refererer til Forretningsudvalget for det nordjyske eSundhedsvæsen.
Organisering	

